servicio de la Rama Judicial;

b) De las certificaciones

- Cinco mil pesos ($5.000);

c) De los desgloses, será el que resulte de sumar el costo de las fotocopias requeridas y de las
certificaciones;

d) De cada diligencia de notificación personal:

- Once mil pesos ($11.000) para el área urbana.

- Para las notificaciones que deban cumplirse en el área rural, la tarifa podrá aumentarse hasta en

un cincuenta por ciento (50%), a juicio del secretario del despacho, del jefe de la oficina judicial
o de la oficina de apoyo, o del coordinador del centro de atención, según el caso, en